1

教育研究評議会議事要旨

日 時 令和３年１月６日（水）15 時 10 分～15 時 50 分

場 所 文京：本部棟２階会議室

    松岡：管理棟２階応接室

出席者 上田学長、安田理事、末理事及び松木理事

腰地副学長⋆、明石副学長、山本教育学部長、内木医学部長⋆、福井工学部長、木村国際

地域学部長、柳澤連合教職開発研究科長及び花島事務局長

澁谷⋆、藤枝⋆、鞍谷、大山、長谷川智子⋆、小嶋、松田⋆、横井⋆、大嶋⋆、定⋆、長谷川美

香⋆、米沢の各評議員

陪席者 峠岡監事、舟木参与、窪田参与、学長補佐、各部局長及び関係部課長

＊印は、web による参加者

１．会議成立

構成員 24 名のところ、24 名の出席により定足数を満たしていることが確認された。

２．前回会議の議事要旨について

前回（12 月２日開催）の教育研究評議会議事要旨について、了承された。

３．審議事項

（１）次期役職者等について

学長から、当日配付資料に基づき、次期役職者等について説明があり、審議の結果、

了承された。

（２）福井大学内部質保証規程（案）の制定について

理事（教育，評価担当）から、資料１に基づき、福井大学内部質保証規程を制定する

ことについて説明があり、審議の結果、了承された。

（３）中期目標・中期計画の達成状況に係る改善に向けた自己点検・評価報告書（案）につ

いて

理事（教育，評価担当）から、資料２に基づき、中期目標・中期計画の達成状況に係

る改善に向けた自己点検・評価報告書（案）について説明があり、審議の結果、了承さ

れた。

（４）第３期中期目標・中期計画の変更申請について

理事（企画戦略担当）から、資料３に基づき、第３期中期目標・中期計画の変更申請

を行うことについて説明があり、審議の結果、了承された。

（５）令和３年度福井大学授業日程（案）について

理事（教育，評価担当）から、資料４に基づき、令和３年度福井大学授業日程（案）

について説明があり、審議の結果、了承された。

４．報告事項

（１）令和元年度に係る業務の実績に関する評価の結果について

理事（教育，評価担当）から、資料５に基づき、令和元年度に係る業務の実績に関す

る評価結果について、報告があった。

なお、学長から、以下の発言があった。

                                            2

・特筆すべき項目や一定の注目事項が更にあればよい。他大学で特筆すべきと評価され

ている事項について、本学でも取り組んでいることが多く、同様の評価を得るために

は、報告書を作成する段階ではなく、戦略を練る段階から検討すること。

（２）その他

①令和２年度原子力セミナーの開催について

 国際原子力工学研究所長から、資料６に基づき、令和２年度原子力セミナーを令和３

年１月２２日（金）に開催することについて、報告があった。

②当面の行事予定について

学長から、資料７に基づき、当面の行事予定について、報告があった。

５．次回教育研究評議会案内

学長から、次回は、令和３年２月３日（水）15 時 00 分から開催する旨、案内があった。